
 

 
 
 

 
OGGETTO: Decreto per il conferimento mediante affidamento esterno o contratto a titolo 

retribuito di incarichi di insegnamento di lingua inglese da attivarsi presso l’Università 
del Piemonte Orientale per l’A.A. 2023/2024. 

 
IL RETTORE 

 
Visto  il D.P.R. 382/1980 “Riordinamento della docenza universitaria, relativa fascia di 

formazione nonché sperimentazione organizzativa e didattica” e s.m.i.; 
 
Vista  la L. n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 
 
Vista  la L. 341/1990 “Riforma degli ordinamenti didattici universitari” e s.m.i.; 
 
Visto  il D. Lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche” con particolare riferimento a procedure di 
valutazione per incarichi di collaborazione e s.m.i.; 

 
Visto  il D.L. n. 112/2008, convertito con modificazioni dalla L. 6 agosto 2008, n. 133, ai sensi 

del quale “si prescinde dal requisito della comprovata specializzazione universitaria 
in caso di stipulazione di contratti d’opera per attività che debbano essere svolte da 
professionisti iscritti in ordini o albi o con soggetti che operino nel campo dell’arte, 
dello spettacolo o dei mestieri artigianali, ferma restando la necessità di accertare la 
maturata esperienza nel settore”; 

 
Vista  la L. n. 240/2010, in particolare gli artt. 6 commi 2, 3 e 4 e art. 23 comma 2; 
 
Visto  il Decreto Interministeriale – MIUR – del 21.07.2011 n. 313, pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale del 31.10.2011 n. 254, concernente il “Trattamento economico spettante ai 
titolari dei contratti per attività d’insegnamento”; 

 
Vista  la L. 190/2012 concernente le “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione” e s.m.i.; 
 
Visto  lo Statuto dell’Università del Piemonte Orientale; 
 
Visto  il Codice etico e di comportamento della comunità universitaria; 
 
Visto  il Regolamento per la disciplina del conferimento per contratto degli incarichi di 

insegnamento e delle attività di supporto alla didattica (emanato con D.R. Rep. 
2110/2022); 

 

DIVISIONE DIDATTICA 
SETTORE CENTRI PER LA DIDATTICA E 

AMMINISTRAZIONE 





 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

Vista  la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 5/2023/17.2 del 21/04/2023, con la 
quale è stata approvata l’offerta formativa CLUPO, relativa alla didattica dei corsi di 
lingua inglese da erogare nell’A.A. 2023/2024, per le studentesse e gli studenti 
dell’Ateneo; 

 
Richiamata la delibera del Consiglio di Amministrazione n.7/2023/11.1 del 23/05/2023 relativa 

alla determinazione del compenso orario dell’attività didattica per l’A.A. 2023/2024; 
 
Visto il Decreto rep. n. 1070/2023 prot. n. 74303 del 27/06/2023 relativo all’Avviso unico 

per il conferimento mediante affidamento esterno o contratto a titolo retribuito di 
incarichi di insegnamento di lingua inglese da attivarsi presso l’Università del 
Piemonte Orientale per l’A.A. 2023/2024; 

 
Visto il Decreto rep. n. 1151/2023, prot. n. 89452 del 14/07/2023 di nomina della 

commissione di valutazione relativa alle procedure per il conferimento mediante 
affidamento esterno o contratto a titolo retribuito di incarichi di insegnamento di 
lingua inglese da attivarsi presso l’Università del Piemonte Orientale per l’A.A. 
2023/2024; 

 
Visto il Decreto rep. n. 1195/2023, prot. n. 98124 del 24/07/2023 di approvazione atti 

relativi all’Avviso unico per il conferimento mediante affidamento esterno o 
contratto a titolo retribuito di incarichi di insegnamento di lingua inglese da attivarsi 
presso l’Università del Piemonte Orientale per l’A.A. 2023/2024; 

 
Considerato  che non sono pervenute impugnative al suddetto Decreto; 
 
Esaminato ogni opportuno elemento; 
 
 

DECRETA 
 
 

1. Il conferimento mediante affidamento esterno o contratto a titolo retribuito di incarichi di 
insegnamento di lingua inglese da attivarsi presso l’Università del Piemonte Orientale per l’A.A. 
2023/2024, di cui al Decreto rep. n. 1070/2023 prot. n. 74303 del 27/06/2023, come di seguito 
riportato: 
 

 

CANDIDATO 
Corso di 

Laurea/Laurea 
Magistrale 

Ore 
corso 

Nr. 
Corsi 

ORE TOTALI 
CONTRATTO 

Settore 
Scientifico 

Disciplinare 
(SSD) 

SEDE 
SVOLGIMENTO 

ATTIVITA' 

LA SPINA 
CRISTINA 

CdL in Chimica  50 1 
150 

L-LIN12 
Alessandria 

CdL in Informatica 50 1 L-LIN12 



 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

CdL in Scienze 
Biologiche 

50 1 L-LIN12 

PELLEGRINI 
SERENA 

CdL MCU in Medicina e 
Chirurgia 

50 1 50 L-LIN12 Alessandria 

STAN  
IRINA SUZANA 

CdL in Biotecnologie 50 2 100 L-LIN12 Novara 

NICOLETTA 
MARIA CRISTINA 

CdL Magistrale in 
Biotecnologie 

Farmaceutiche 
32 1 32 L-LIN12 Novara 

STAN  
IRINA SUZANA 

CdL in Informatica 50 1 
100 

L-LIN12 Vercelli 

CdL in Scienze 
Biologiche 

50 1 L-LIN12 Vercelli 

STAN IRINA 
SUZANA 

CdL Lettere / CdL 
Filosofia e 

Comunicazione 
50 1 

100 

L-LIN12 Vercelli 

CdL Gestione 
Ambientale e Sviluppo 

Sostenibile / CdL 
Chimica verde 

50 1 L-LIN12 Vercelli 

 
2. Il presente provvedimento è reso pubblico mediante pubblicazione sul sito internet di Ateneo 

ed all’Albo on line di Ateneo. 
 
 

IL RETTORE 
(Prof. Giancarlo Avanzi) 

 
 
VISTO  
Il Responsabile del Settore 
Centri per la Didattica e Amministrazione 
(Dott. Francesco Mario Cellerino) 
 

https://www.uniupo.it/it/concorsi/concorsi-personale-tecnico-amministrativo-e-mobilit%C3%A0/altri-bandi/avviso-unico-il-conferimento-mediante-affidamento-esterno-o-contratto-titolo-retribuito-di-incarichi
https://www.uniupo.it/it/albo-line

		2023-08-29T11:21:28+0200
	IT
	Francesco Mario Cellerino


		2023-08-29T15:13:19+0200
	IT
	Gian Carlo Avanzi




